
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 3 del 17-01-20
Reg.Gen.19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI  DI SOSTITUZIONE PLAFONIERE 2019 - LIQUIDA=

ZIONE AFFIDAMENTO PER LAVORI AGGIUNTIVI DI MESSA A
NORMA  IMPIANTI  DI ILLUMINAZIONE ALLA DITTA STAC=
CHIO IMPIANTI SRL

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la DCC n° 35 del 15/06/2017, integrata con DCC n. 62 del 27/10/2017 di
approvazione del Piano di Azione per l' Energia Sostenibile Comunale;

Visto il Progetto esecutivo "Sostituzione plafoniere 2019" redatto dall'Ufficio
Tecnico Lavori Pubblici e Patrimonio per avviare una ulteriore parte del progetto di
efficientamento energetico, approvato con D.G.M. n. 58 del 08/03/2019;

Visto che tale progetto interessa le frazioni di Moscosi, Troviggiano, San Vittore
e Colle San Valentino per complessivi 333 punti luce;

Vista la Determinazione LLPP n. 104 del 26/04/2019 di aggiudicazione definitiva
dei lavori di cui sopra alla ditta Stacchio Impianti s.r.l. (P. IVA: 01145980437) con sede
in Via E.Fermi 27- Pollenza (MC);

Considerato che a seguito della procedura di gara sono risultate delle economie
di gara utilizzabili per la messa a norma degli impianti di illuminazione sopra indicati,
previste nel QTE del progetto, con imputazione al capitolo 2780 del Bilancio 2019;

Visto che si è deciso di procedere alla sostituzione, ove necessario e nelle zone
oggetto di intervento (Moscosi, Troviggiano, San Vittore e Colle San Valentino) anche
alla sostituzione della portella con relativa morsettiera e del cavo di calata (dalla
plafoniera alla morsettiera);

Visto che con Determinazione n. 113 del 14/05/2019 sono stati affidati alla ditta
Stacchio Impianti s.r.l. (P. IVA: 01145980437) con sede in Via E.Fermi 27- Pollenza
(MC), i necessar lavori relativi a tale sostituzione;

Acquisiti codici CUP: J62I19000000004 e il codice CIG: ZAA286430E;

Precisato che il ruolo di responsabile del procedimento è stato affidato al
responsabile dell'ufficio tecnico, ruolo che viene svolto dalla data del 30/12/2019 dal
sottoscritto ing. Domenico Villano;

Visto che il lavoro è stato regolamente eseguito dalla ditta in base al computo
estimativo e alle indicazioni della direzione lavori;

Precisato che la sostituzione portella con relativa morsettiera e del cavo di calata è
stata eseguita solo dove strettamente necessario, come verificato in seguito allo
smontaggio della plafoniera e l'apertura della portella del palo;

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 3 del 17-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Verificata la regolarità della ditta attraverso l'acquisizione del DURC in corso di
validità;

Acquisita la fattura elettronica n.253E/19 del 14/10/2019 relativa allo stato finale
dei lavori;

Visto perciò che è necessario procedere alla liquidazione della fattura, con
imputazione della spesa al Cap. 2780 - imp 217/2019;

  DETERMINA

1) Di dare atto che il ruolo di responsabile del procedimento è stato affidato al
responsabile dell'ufficio tecnico, ruolo che viene svolto dalla data del 30/12/2019 dal
sottoscritto ing. Domenico Villano;

2) Di liquidare alla ditta Stacchio Impianti S.r.l. (P. IVA: 01145980437) con sede in
Via E.Fermi 27- Pollenza (MC) i lavori di sostituzione cavi interni ai pali della
pubblica illuminazione per l'importo complessivo di €. 19.835,71 al netto  IVA;

3) Di liquidare la la fattura elettronica n.253E/19 del 14/10/2019 relativa allo stato
finale dei lavori di cui sopra;

4) Di dare atto che gli oneri relativi al presente lavoro pari a complessivi 11.999,57
IVA compresa sono imputabili nelle somme a disposizione del QTE del progetto
approvato con DGM 58/2019, con copertura al capitolo 2780, del Bilancio
Comunale 2019, con impegno 217/2019;

5) Di trasmettere la presente Determinazione al servizio Ragioneria per gli
adempimenti di propria competenza, disponendone la pubblicazione all'Albo
Pretorio comunale.

Il Responsabile del Servizio
Ing. Domenico Villano

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 3 del 17-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 3 del 17-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


